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СЕЙСЕНБІ, 14 ҚАРАША, 2023 ЖЫЛ  №127 (23 303)   

●EUR/KZT 499.48 ●USD/KZT 467.90 ●RUB/KZT 5.08 ●CNY/KZT 64.17                                   Қазақстан Ұлттық Банкінің             
                  13 қараша, 2023 жылғы дерегі бойынша 

ҚҰРМЕТТІ  ОҚЫРМАН!ҚҰРМЕТТІ  ОҚЫРМАН!
Газетке 2024 жылға жазылу науқаны басталды. Газетке 2024 жылға жазылу науқаны басталды. 

Жазылуды «Қазпошта» АҚ пошта байланысы ның Жазылуды «Қазпошта» АҚ пошта байланысы ның 
бөлімшелерінде, сондай-ақ, Ермеков көшесі, 33 үй, 8-қабат бөлімшелерінде, сондай-ақ, Ермеков көшесі, 33 үй, 8-қабат 

мекенжайы бойынша редакцияда ресімдеуге болады. мекенжайы бойынша редакцияда ресімдеуге болады. 

Жеңілдікпен жазылу: 25 қазан – 25 қараша
(бір жылға жазылу шартымен)

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ!НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ!
«Ortalyq Qazaqstan» «Ortalyq Qazaqstan» 

газеті редакциясында баспа газеті редакциясында баспа 
бағасы бойынша (жеткізу бағасы бойынша (жеткізу 
қызметтерінің құнынсыз) қызметтерінің құнынсыз) 

балама жазылу жүргізіледі.балама жазылу жүргізіледі.

Kaspi.kz Kaspi.kz 
арқылы сүйікті арқылы сүйікті 

басылымыңызға басылымыңызға 
жазылыңыз!жазылыңыз!

«Төлемдер» бөлімі → «Іздеу» → «Төлемдер» бөлімі → «Іздеу» → 
«Жазылым төлемі» → «Жазылым төлемі» → 

Баспа басылымының атауыБаспа басылымының атауы

  Анықтама телефоны:  Анықтама телефоны:  41-26-8541-26-85, , 8-702-638-56-85, 8-705-902-04-05.8-702-638-56-85, 8-705-902-04-05.
    Е-mail:     Е-mail: otdel.pochtovyy@bk.ruotdel.pochtovyy@bk.ru

Санаттар Жеткізусіз «Қазпошта» АҚ
Қала (теңге)

«Қазпошта» 
АҚ 

Аудан/ауыл 
(теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар 
үшін

6 ай 5827,65 5891,70
12 ай 11655,30 11783,40

Жеке 
жазылулар
үшін

12 айға
4116

6 ай 3079,65 3083,70

12 ай 6159,30 6167,40

Санаттар Жет-
кізусіз

«Қазпошта» 
АҚ

Қала (теңге)

«Қазпошта» 
АҚ 

Аудан/ауыл 
(теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар 
үшін

10215,00 10415,40

Жеке жазылулар
үшін

3492 5535,30 5651,40

«Teńgege 30 jyl» коллекциялық монетала-
ры күмістен жасалған, сынамасы – 925/1000, 
өн бойында тантал металы да бар. Диаметрі 
– 50 мм, дайындау сапасы – proof, номиналы 
– 1 000 теңгелік, таралымы – 300 (үш жүз) 
дана. Монетаның салмағы – 84,32 грамм.

«Teńgege 30 jyl» монетасының дизайны 
цифрлық технологияларды дамыту тұрғы-
сынан «₸» теңге белгісін пайдалануға негіз-
делген. Белгінің сол жағындағы ою-өрнек 
даму мен өркендеуді, сондай-ақ ұлттық бол-
мыс пен нақышты білдіреді.

«Бұл монеталар Қазақстан Республика-
сының бүкіл аумағында өздерінің белгілен-
ген құнына сай төлемнің барлық түрі бой-
ынша қабылдануға, сондай-ақ елдің барлық 
банкінде банк шоттарына есепке алынуға, 

Жаңа монеталар
айналымға шығады

Ұлттық банк «Есте қалатын оқиғалар мен біртуар адамдар» монеталар 
сериясы аясында «Teńgege 30 jyl» коллекциялық монеталарын айналымға 
шығаруды жоспарлап отыр. Бұл теңгеміздің 30 жылдығына орай жүзеге аспақ.

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Тоқсаныншы жылдардағы тоқыраудан 
шығудың түрлі жолы қарастырылды. Соның 
ішіндегі ең маңызды жолы – қаржылық тәу-
елсіздікті реттеу еді. Бұған алғашқы қадам 
1992 жылы басталып та кетті.

Айтқандай, 1993 жылы Ұлттық валюта-
ны енгізу рекордты қысқа мерзімде жүзеге 
асты. Басында «сом», «танга», «денге» сөз-
дері ұсынылды. Кейін экономист Сауық Тә-
кежановтың «теңге» нұсқасы ұлттық валюта 
атауына лайық деп танылды. 1993 жылы 12 
қарашада Нұрсұлтан Назарбаев «Ұлттық 
валютаны енгізу туралы» Жарлыққа қол 
қойды. Ұлыбританиядағы Harrison & Sons 
отбасылық типографиясында басылған 
банкноттар Лондоннан елге бір апта бойы 
тасымалданды. Ал, теңге айырбастау 1993 
жылы 15 қараша таңғы сағат 8-де басталып, 
тұп-тура 5 тәулікке созылған көрінеді. 

● ЕРТЕҢ – ҰЛТТЫҚ ВАЛЮТА КҮНІ

Төл теңге – еліме құт
Күні ертең Ұлттық валютамызға 30 жыл толады. Тарлан тарих еліміздің 

басты құтына айналған төл теңгемізді төмен ығыстырмады, керісінше, ыры-
сымызды еселеп, елдігімізді төрге сүйреді. 

Қасымхан БҮРКІТҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

аударуға, ұсақталуға және айырбасталуға 
жатады. Пайдаланушы үшін «Қазақстан мо-
неталары» мобильді қосымшасы да жұмыс 
істейді. Онда монеталарға қысқаша сипатта-
ма беріліп, сериялар бойынша тақырыптық 
бөлімдерге бөлінген. Яғни, Ұлттық банк 
шығаратын монеталар туралы ақпаратпен 
толықтай қамтылған. Жекелеген монеталар 
бойынша бейнероликтерге, монеталардың 
3D-суреттеріне, сондай-ақ толықтырылған 
шынайылық элементтеріне де сілтемелер 
берілген. Коллекциялық монеталар Қа-
зақстан Теңге сарайында дайындалды», – 
делінген Қазақстан Ұлттық Банкінің ресми 
сайтында.

Монеталардың сатуға шығарылатын 
күні Ұлттық банктің ресми сайтында және 
әлеуметтік желілердегі парақшаларында қо-
сымша тағы хабарланады. 

шылық етіп, Меңдібай Алин, Ағымсалы 
Дүзелханов, Хайролла Ғабжәлелов секілді 
білікті суретшілердің ымырада жұмыс істе-
генінің жемісін және атап өткеніміз жөн. 
Теңге дизайны өте қысқа мерзімде, яғни, 
бір жыл ішінде жасалды. Соған қарамастан, 
сапа мен көркемдік ерекшелікке ие болды.

«Мәскеудегі графикалық факультетті 
бітіргендіктен графика технологиясынан ха-
барым бар еді. Сурет салуға да икемдімін де-
гендей. 1992 жылдың қаңтар айынан бастап, 
қазан айына дейін жұмыс істедік. Ол кезде 
компьютер, принтер жоқ, сондықтан, эскиз-
дерді қолмен жасадық. Тіпті, шрифтердің 
өзін қолмен жазуға тура келді. Көбіне ка-
рандаш, туш қолдандық. Таудың арасында 
Министрлер кабинетінің саяжайлары бар 
еді. Сол жақта болып, эскиз сызумен айна-
лыстық. Ал қазан, қараша, желтоқсан ай-
ларында банкноттың түпнұсқасын жасауды 
Англияда жалғастырдық. Бояу құю процесі 
Англияда жасалды. Өйткені ол жақта қажет-

● БРИФИНГ

Толғаулы сауалға – толымды жауап
Билік пен бұқара арасында алтын көпірдің қызметін атқаратын БАҚ өкілдері екені мәлім. Көптің көкейіндегі са-

уал мен мәселелерді атқарушы билікке жеткізетін де осы тілшілер қауымы. Осы орайда  аймақ басшысы Ермағанбет 
Бөлекпаев Өңірлік коммуникациялар қызметі  алаңында  БАҚ өкілдерімен кездесті. Әкім брифингті бірден шахтадағы 
апаттан қаза болғандардың отбасына көрсетілген көмекті баяндаудан бастады. Содан соң  тілшілердің сұрақтарына жа-
уап беруге кірісті. Ал тілшілер тарапынан жолданған сауалдар өңірдің экономикалық-әлеуметтік дамуының барлық са-
ласын қамтыды. 

←2-бет

дағы шахтадағы апаттың салдары бойынша 
атқарылған жұмыстардың барысы жайлы 
білгілеріңіз келетінін түсінемін. Сондықтан,  
жүргізіліп жатқан жұмыстар туралы айтып 
беруді жөн көріп отырмын. 

Біз тергеу барысын қатаң қадағалап, 
қаза тапқан кеншілердің барлық туыстары-
на қолдау көрсетудеміз. 

Қаза тапқан шахтерлердің отбасылары 
бойынша жауапты тұлғалар бекітілді. Жер-
леуді ұйымдастыру, төлемдер және тұрмыс-
тық мәселелерді шешу бойынша тиісті қол-
дау шаралары жүргізілді. Мен әр отбасымен 
жеке кездестім, оларға көмек көрсету мәсе-
лесі тұрақты бақылауда, – дей келе, аймақ 
басшысы көмекке  тоқталды.

Қазіргі таңда кеншілерді жерлеу рәсімі 
үшін БЗЖҚ-дан біржолғы төлем алуға құ-
жат рәсімделді. 42 шахтердің құжаты рәсім-
делсе, қалғаны әлі жасалуда. Республика-
лық бюджеттен кәмелетке толмаған және  
жоғары оқу орындарында оқып жатқан 
балалары бар 20 отбасыға асыраушысынан 
айырылғандығы жөнінде мемлекеттік әле-
уметтік жәрдемақы тағайындалды. Сақтан-
дыру төлемдері мен «АрселорМиттал 
Теміртау» АҚ-ы марқұмдардың жоғары оқу 
орындарында оқып жатқан балаларына оқу 
ақысын қараша айынан бастап төлейді.

● БӘРЕКЕЛДІ!

Еліне сүйіншілеп келе жатқан ақын-
мен бірге Мәжіліс депутаты Аманжол 
Әлтаев та келді. Тақымын қысқан жұрт 
қаланың кіреберісінде гүл шоқтарымен 
жыр бәйгесіне түскен ұлын ыстық ықыла-
сымен қарсы алды. Содан кейін қуаныш 
көші облыс әкімдігіне бұрылды. Аймақ 
басшысы елінің құрметіне бөленген ақын-
ды құттықтап, 3 бөлмелі пәтер сыйлады. 

 – Мақсат ақын, жеңісіңізге бүкіл 
Арқа жұрты қуанды! Бұл – тарихи жеңіс. 
Себебі, осы уақытқа дейін Қарағандыға 
«Алтын домбыра» келген емес. Сізді шын 
жүректен құттықтаймын! Осы хабарды 
естігенде төбеміз көкке екі елі ғана жет-
пей қалды. Арқа ақындары мектебінің 
мерейін үстем еттіңіз. Ақынымызды қол-
дауға қашан да дайынбыз. Сізге шығар-
машылық табыс, күш-қуат тілейміз, – деді 
облыс әкімі. 

Есімі елге мәшһүр, айтыстың дүлдүлі 
Аманжол Әлтаев та сөз алып, Мақсат 
Ақановқа жылы лебізін білдірді. 

 – Мақсат Ақанов – менің шәкірт-
терімнің бірі де бірегейі. Талай жыл ай-
тыста атой салып, елінің мұң-мұқтажын 
жырына қосып келеді. Мен Мақсат ақын-
мен мақтанамын! Мен ғана емес, бүкіл 
Арқаның елі мақтанады. «Алтын домбы-
ра» айтысында жасындай жарқырады. 
Түйдек-түйдек шумақтарымен елді таң 

«Алтын домбыралы» ақынды
аймақ басшысы құттықтады

«Алтын домбыра» Қарағандыда! Астанада «AMANAT» партиясының қолдауымен «Алтын домбыра» республикалық 
ақындар айтысы өтті. Жыр додасында жерлесіміз Мақсат Ақанов бас жүлде алды. Сонымен қатар, ақынға су жаңа ав-
токөліктің кілті табысталды. Айта кетейік, Мақсат Ақанов – «Алтын домбыраны» алған тұңғыш қарағандылық ақын. 

Арқа елі мерейін асырған ақынын Қарағандының кіреберісінде сән-салтанатымен қарсы алды. Гүл шоқтары беріліп, 
құрмет көрсетілді. Облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев та жыр дүлдүлін қабылдап, 3 бөлмелі пәтердің кілтін табыстады. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

қылды. Мақсат бауырымды, шәкіртімді 
осы бір айтулы жеңісімен құттықтаймын, 
– деді Аманжол Әлтаев. 

Ақындар айтыста «Еңбек – ел ырысы» 
тақырыбында жыр өрбітті. Мақсат Ақа-
нов ақтық сынға дейін алдына қара салма-
ды. Финалда Мейірбек Сұлтанханмен ай-
тысты. Бұл тартыста қазылар алқасының 
шешімімен жерлесіміз үздік танылды. 
Мақсат ақын «Алтын домбыраны» алып, 

су жаңа темір тұлпарын тізгіндеді. 
I орын алған Мейірбек Сұлтанхан (Қы-

зылорда облысы) екі миллион теңге және 
«Айтыстың ақтаңгері» атағына қол жет-
кізді. Аспанбек Шұғатаев (Павлодар об-
лысы) ІІ орын алса, үздік үштікте  Жансая 
Мусина (БҚО), Төлеген Жаманов (Ұлытау 
облысы) бар. 

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Осы бір тарихи қадам еліміздің эко-
номикалық дамуына сәтті жол аша білді. 
Өзіндік қаржы саясатын жүргізу арқылы 
толыққанды тәуелсіздікті тарту етті.

Еліміздің төл теңгесі сол уақытта-ақ 
ерекше дизайнымен ел ықыласына ие бол-
ды. Қаншама жыл бодандық қамытын киген 
қазақ елі ұлы тұлғаларын қастер тұтаты-
нын әлем алдында дәлелдеді. Валютамызда 
Әбілқайыр хан, Абылай хан, әл-Фараби, 
Абай, Жамбыл, Сүйінбай, Шоқан бейнелері 
бедерленгені соған дәлел.

Бұл жерде Тимур Сүлейменовтің бас-

ті техникалар жеткілікті болды», – деген еді 
теңге дизайны авторларының бірі, суретші 
Ағымсалы Дүзелханов бір естелігінде. 

Төл теңгенің жарыққа шығу жөніндегі 
тарихтың бір парасы осылай дейді. Содан 
бері отыз жыл өтті: теңге талай дағдарыс 
өткелінен аман өтті, экономикалық түрлі 
сынаққа төтеп берді. Қазір Алматыдағы 
банкнот фабрикасынан шығады, монеталар 
Өскемендегі теңге сарайында соғылады.

Төл теңгеміз дербес экономикалық қуат-
тылығымызға күш, берекелі елдігімізге құт 
беріп келе жатыр.

Кеншілердің отбасылары 
көмектен кенде болмайды 

Бүгінде апат салдарына қатысты тергеу 
жұмыстары жүріп жатыр. Ол туралы ақпарат-
тар кейін жария етіледі. Ал қазіргі уақытта 
қаза тапқан кеншілердің отбасына мемлекет 
тарапынан барлық көмек көрсетіліп жатыр. 

– Сіздердің ең алдымен Костенко атын-



Ұлттық валюта теңгенің енгізуі тәу-
елсіз Қазақстанның даму тарихындағы 
ең жарқын беттердің бірі болып табы-
лады және бүгінгі күнде біз оның еліміз 
үшін тарихи маңыздылығын бағалай 
аламыз.

15 қарашада Қазақстанның ұлттық 
валютасы – теңгенің айналымға енгізіл-
геніне 30 жыл толады. Бұл егеменді мем-
лекет құру жолындағы маңызды қадам 
болды. Сол күні біздің елімізде қаржы-
герлердің кәсіби мерекесі де аталып 
өтеді.

Теңгенің тарихы «Қазақстан Респуб
ликасының ұлттық валютасын енгізу 
туралы» ҚР Президентінің 1993 жылғы 
12 қарашадағы № 1399 Жарлығымен 
басталды. Құжатқа сәйкес, 1993 жылы 
15 қарашада ұлттық валюта ел аумағын-
да айналымға енгізілді.

«Егемен Қазақстан үшін бұл күннің 
ерекше маңызы бар, себебі ұлттық валю-
тамыз – теңге тәуелсіздіктің экономика-
лық негізі және мемлекет егемендігінің 
маңызды символы ғана емес, сонымен 
қатар біздің өткеніміздің, бүгініміз бен 
болашағымыздың толыққанды бөлігі бо-
лып табылады», – деді ҚРҰБ Қарағанды 
филиалының директоры Газиз Шегенов.

Елімізде ұлттық валютаның ен-
гізілуіне бастама себеп болған бұрынғы 
КСРО республикаларында ақша айна-
лымындағы қиын жағдайына қатысты 
оқиғалар. 1993 жылғы шілдеде Ресейдің 
Орталық Банкі ақша реформасын жүр-
гізіп, кеңестік рубльдерін жаңа ресейлік 
ақша белгілеріне айырбастады. Бағалар 
қарыштап өсіп, ақша құнсызданып жат-
ты. Бұл гиперинфляцияға және адамдар-
дың өмір сүру деңгейінің төмендеуіне 
әкеліп соқты. 

«Өзіндік ұлттық валютаны айналым
ға енгізу туралы шешім еліміздің эко-
номикасын дамытудағы жаңа кезеңіне 
шығуы үшін негізгі шешім болды. Қа-
зақстан үшін теңгені айналымға енгізуі 
ұлттық нарықтық экономиканы құру ба-
рысындағы қажетті алғашқы қадам жа-
сауға мүмкіндік берді», – деп атап өтті 
Газиз Шегенов.

Қазақстанда ұлттық валютаны әзір-
леуі аса қысқа мерзім – бір жылдың 
ішінде жүргізілді.

Алғашқы қазақстандық банкноттар-
дың дизайнерлері алдында күрделі мін-
дет қойылды: бір жағынан, Қазақстан-
ның ұлттық бірегейлігін көрсететін 
эстетикалық және әдемі купюралар жа-
сау, екінші жағынан, олар полиграфия 
және әртүрлі қорғаныс дәрежелерінің 
бар болуы тұрғысынан қолайлы болуға 
тиіс еді.

1992 жылы 26 мамырда Қазақстан 
Ұлттық Банкінің баспа фабрикасын 
құру туралы ҚР Президентінің Жарлығы 
шықты. 1993 жылдың маусым айында 
Егемен Қазақстан тарихындағы бағалы 
қағаздар шығаратын алғашқы цех іске 
қосылды, онда қағаз тиындар басылып 
шығарылды.

Алғашқы банкноттарды Англияда 
«Harisson&Sons» фирмасы басып шығар-
ды. Бүгінгі күні алған тәжірибе мен көп 
жылдық практиканың арқасында Банк-
нот фабрикасында барлық әлемдік сапа 
мен технология стандарттарына сәйкес 
келетін өзінің полиграфиялық базасын
да банкноттар шығаруы толығмен қа
лыптас қан.

«Халықаралық сарапшылардың пікі
рінше, теңгенің дизайынында ежелгі 
дәстүрлер мен заманауи технологиялар 
ойдағыдай ұйқастырылған. Банкнот фа-
брикасы мен Монет сарайында ең озық 
технологияларды қолдануы мен жоғары 
сапалы өндірісінің арқасында ұлттық 
валютаның банкноттары мен монетала-
ры беделді көрмелер мен түрлі конкур-
старда тұрарлықтай бағаланады», – деді 
филиал директоры.

Қазақстанның монеталары мен банк-
ноттары халықаралық нумизматикалық 
конкурстарда беделді орындарға ие бо-

лып отыр, оған әлемдік нумизматика 
және монета соғу саласындағы жоғары 
мәртебелі кеңесші атақты ғасырлық та-
рихы бар монета сарайларының өкіл-
дері, сондайақ, Ресей, Франция, Ұлы-
британия, Нидерланды, АҚШ, Канада, 
Германия, Украина, Литва және Бела-
русь сарапшылары қатысады.

Теңге әлемдегі ең үздік валюта деп: 
Республика тәуелсіздігінің 20жылдығы-
на орай шығарылған 10 000 теңгелік 
купюра – 2011 жылы шыққан ең үздік 
жаңа банкнот ретінде; 5 000 теңгелік ку-
пюра – 2012 жылғы ең үздік жаңа банк-
нот ретінде; Түркі жазуына арналған 
1 000 теңгелік  «КҮЛТЕГІН» купюра 
– 2013 жылдың үздік банкноты ретінде 
танылды. 20 000 теңге номиналды банк-
нот 2016 жылы «High Sekuriti Printing 
Europe» конференциясында марапатқа 
ие болып. 2015 жылдың үздік аумақтық 
банкнот атанды.

Қазақстан теңге сарайы 1992 жылы 
Өскемен қаласындағы Үлбі металлур-
гия зауытының базасында құрылды. 
Айналымдағы монеталардың алғашқы 
өнеркәсіптік партиясы, Қазақстан теңге 
сарайында, 1998 жылы қарашада шыға-
рылды. Кәсіпорын Ұлттық Банкінің 
түсті металдардан, алтыннан және кү
міс тен ұлттық монеталарын шығаруға 
тапсырыстарын орындайды. Теңге са-
райы мемлекеттік наградалар мен ме-
дальдар шығаруымен, сондайақ, жақын 
және алыс шет мемлекеттердің тапсы-
рысы бойынша монеталар шығаруымен 
айналысады.

«Қазақстан теңге сарайы осы нарық
тың ғұламалары кіретін Монета сарай-
лары қауымдастығының мүшесі болып 
табылады. Мысалға: Англияның патша-
лық монета сарайының мың жылдық та-
рихы бар», – деп атап өтті  Г.Шегенов.

Қазақстан, ғарыш өнеркәсібінде 
белсенді қолданылатын құнды металл 
–  танталдан монет шығарған әлемдегі 
жалғыз ел. Танталдан жасалған моне-
талар серия сы ғарышқа арналған.  Ға-
рыштық серия лы монеталар көптеген 
халықаралық марапаттауға ие болды.

Банкнот және монеталармен қатар 
Ұлттық Банк инвестициялық және кол-
лекциялық монеталарын да шығарады. 
Инвестициялық монеталар асыл метал-
дардан жасалған. Олар күмістен де ал-
тыннан да соғылады.

Коллекциялық монеталар – мерей-
тойлық, естелік және ұлттық валютасы-
ның өзге де монеталары ерекше бедерлі 
соғылған, оларды соғу кезінде, коллек-
циялау үшін қызығушылық тудыратын 
ерекше кейіпке келтіретін  күрделі тех-
нологиялары және/немесе көркемдік 
безендіру әдістері қолданылады.

Коллекциялық және инвестициялық 
монеталар өз құны бойынша заңды 
төлем құралы болып табылады, бірақ 
олардың негізгі мақсаты мәдениағар-
тушылық және инвестициялық болып 
табылады. Әдетте, олар қатаң шектеулі 
тиражбен шығарылады, сондайақ, Қа-
зақстан аумағында және шетелде коллек-
циялық құны бойынша сатуға арналған.

Коллекциялық монеталар қазіргі уа
қытта да мемлекеттер тарихи оқиғалар-
ды, мәдени ескерткіштерді, көрнекті 
қай раткерлерді мәңгі есте сақтау үшін, 
мерейтойлық күндеріне, мәдениет пен 
спорт саласындағы жетістіктерге арнап 
шығарылып, қолданылады. Олар елдің 
және тарихи дәуірдің «өкілдері», «визит 
карточкалары» болып келді.

«Қазақстандық монеталардың әлем
дік каталогтарға еніп, нумизматикалық 
құндылыққа ие болып, тарих пен аңыз
дарға толы болып, өз өмірлерімен өмір 
сүріп жатқаны қуантады», – деп атап 
өтті филиал директоры Газиз Шегенов.

Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкі Қарағанды филиалының ұжымы 
барлық қазақстандықтарды келе жатқан 
Ұлттық валюта күнімен құттықтайды 
және зор денсаулық, бақыт, қаржыда 
ырыс пен өркендеуді тілейді!

Қазақстан ұлттық 
валютасына – 30  жыл

Облыста қызылшаның алғашқы жағ дайлары 
ақпан айында тіркелген. Қазіргі таңда қызылша 
облыстың барлық аумақтарында таралуда. Күн 
сайын тұрғындар арасында орташа есеппен алған-
да қызылшаның 10 жағдайы анықталып отыр.

– 13 қарашадағы жағдай бойынша қы зылшаға 
күдікпен 378 науқас тіркелді. 285і зертханада 
расталды. Қызылша барлық жастағы адамдардың 
денсаулығы мен өміріне қауіпті. Аурудың тара-
луы мен өршуінің алдын алу мақсатында қосым-

● ӨЗЕКТІ

Екпе науқаны қарқын алды

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

ша иммундау жүргізіледі. Вакцинация аурудан, 
асқынулардан қорғайды, әрі қосымша доза им-
мунитетті күшейтеді. Әзірге вакцинадан кейінгі 
асқыну жағдайлары тіркелген жоқ, – дейді облы-
стың санита риялықэпидемиологиялық бақылау 
де  пар таменті басшысының орынбасары Гүлжан 
Жақтайқызы.

Эпидемиологтардың айтуынша, қы зыл   шаға 
қарсы иммундаумен жалпы 8591 адам қамтылуы 
тиіс. Бүгінгі таңда 3721 адам екпе алды. Сырқат-
танудың 85%ы – екпе алмаған балалар арасында 
жиі тіркелуде. Инфекцияға сезімталдық 14 жасқа 
дейінгі балаларда байқалуда. Ауырғандардың 

Аймақта қызылша бойынша эпидемиологиялық жағдайдың асқынуы байқалуда. Қазанда 
қызыл шамен сырқаттану өткен аймен салыстырғанда 2 есеге артты.
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көбісі 14 жас аралығындағы балалар.
Аурудың алғашқы белгілері денені әлсіздік 

басып, қызу көтеріліп, бас ауыруынан басталады. 
Егер денеде бөртпе байқалса, дәрігерге жүгіну ке-
рек. Аурудың асқынуының алдын алу мақсатын-
да ересектер немесе жасөспірімдердің емханаға 
келіп, қызылшаға қарсы екпе алуына болады. 
Ал, қызылшамен ауырған, зертханалық расталған 
ауру белгісі барларға қызылшаға қарсы вакцина 
алуға тыйым салынады. Сондайақ, тұрақты меди-
циналық жеңілдіктері және вакцинаға қарсы көр-
сетілімдері бар адамдарға, 20192023 жылдары 
егілген медицина қызметкерлерінің екпе алмауы
на рұқсат етіледі. 

Қызылша мен қызамыққа қарсы қосымша егу 
кезінде қызылша, қызамық, паротитке қарсы құра-
ма екпе қолданылады. Үндістанда өндірілгендік-
тен, Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы қол-
дануға ұсынып отыр. Елімізде бұл екпенің түрі 
2003 жылдан бастап қолданылып келеді.

(Соңы. Басы 1-бетте)

Кеншілердің отбасына бұдан да өзге 
кө мектер беру жалғасады.  

– Бүгінде шахта апатынан зардап шек-
кен 10 адам медициналық ұйымның бақы-
лауында. Олардың жағдайы – орташа. 
Ал, «АрселорМиттал Теміртау» АҚы 41 
отбасына 10 жылдық жалақы төледі. Со-
нымен қатар, қаза болған шахтерлердің, 
жұбайларының, атааналары мен бала-
ларының несиелері толық өтелді. Сон-
дайақ,  компания отбасының әр мүшесіне  
18 шаршы метрден кем түспейтін есеп 
бойынша пәтер алып беру міндетін мой-
нына алды, – деді Ермағанбет Бөлекпаев.

Кәсіпорында, еңбекақы да 
қысқармайды 

Бүгінде «АрселорМиттал Теміртау» 
АҚы жұмыс істеп тұр. Апат орын алған 
шахтадан басқа кеніштер жұмысы жалға-
суда. Шахталар инвестор ауысқан күнде 
де жұмысын тоқтатпайды.  Аймақтағы 
шах таларда еңбек ететін кеншілер жұмы-
стан қысқартылмайды және айлықтары да  
бұрынғыдан кемімейді. Жаңадан келетін 
инвесторға да қойылатын басты талаптың 
бірі – осы.

Бұл туралы әкім орынбасарлары шах-
таларда кеншілермен кездесіп, түсіндіріп  
айтқан. 

– «Жаңа инвестор келсе, жұмыс орны 
қысқара ма?» деген сұрақтар жиі қойы-
лады. Бірақ қандай инвестор келсе де, 
шахтерлердің де, металлургтердің де  
айлықтары азаймайды және қысқарту 
да болмайды. Ондай жоспар жоқ. Сон-
дықтан, бұл әңгімені тыйғым келеді.  8 
шахтада да кездесу өткізіп, түсіндіру 
жұмыстарын жүргіздік.  Алдағы уақытта 
жаңа инвесторға бұл  талаптар бірінші 
кезекте қойылады, – деді Ермағанбет Қаб-
дулаұлы.

Шахтаны жабу деген сөз атымен жоқ. 
Өнім алу азайған болуы мүмкін. Қазір 
нақты мәліметтер келтіру қиын. Деген-
мен,  аймақтағы көмір өндіретін кәсіпо-
рындар тарапынан олқылықтың орны 
толады деген сенім бар. Қандай инвестор 
келсе де, салық төлеуден жалтармайды. 

Үшінші жылу магистралі келесі 
жылы іске қосылады

Аймақ басшысы Қарағандыда жылу 
тапшылығы барын жоққа шығармайды. 
Жылу негізі стансада бар. Тек оны шыға-
руда қиындықтар орын алып отыр. Сон-
дықтан да, 3ЖЭОнан шығатын үшінші 
жылу шығару желісінің құрылысы  қолға 
алынғаны мәлім. Бұл күнде ол құрылыс   
қарқынды жүріп жатыр. Оны толық келе-
сі жылы іске қосу көзделуде. Сол арқылы 
қаланың ОңтүстікШығыс бөлігіндегі 
жылу тапшылығы жойылады. 

– Біз бұл үшінші жылу шығару желісін 
алдағы жылы іске қосуды өзімізге міндет 
етіп алып отырмыз.  Осылайша, қала-
ның ОңтүстікШығыс бөлігін қосымша 
жылу көзімен қамтамасыз етеміз. Бүгін-
де Қарағанды қаласында 800 мың шар-
шы метр үй салынуда. Сол себепті,  бұл 
жылу желісінің іске қосылуы маңызды. 
Үйлермен қатар, салынып жатқан әлеу-
меттік нысандар да бар, – деді Ермағанбет 
Бөлекпаев.

Қарағандыда 50 метрлік 
бассейн жобасы 

жасалды 
Қарағандыда олимпиадалық стан-

дартқа сай 50 метрлік бассейн жоқтығы 
жиі айтылатын. Көптен бері көтеріліп 
келген мәселеге аймақ басшысы нүкте 
қойды.  Алдағы уақытта олимпиадалық 
стандартқа сай тереңдігі 50 метр болатын 
бассейн кешені бой көтермек. 

– Бұл – айтарлықтай қымбат жоба. 16 

Толғаулы сауалға – 
толымды жауап

–  Қарағандыға алысжақын аудан мен 
қаладан қатынап істейтіндер көп. Таңер-
теңгісін жұмысқа жеткенімен, кешке 
қайта алмай қалады. Себебі, автобустар 
ерте тоқтайды. Осы мәселені негізге ала 
отырып, кейбір бағыт бойынша автобус 

уақытын түнгі 22:0023:00ге дейін созу
ды тапсырдым. Қазір тиісті жұмыстар 
жүргізілуде. Келер жылдан бастап, бұл 
мәселе бойынша сұрақ туындамайды де-
ген ойдамын. 

Ал, автобус жүргізушілерін оқытатын 
арнайы орталық жақын арада ашылып та 
қалады. 

Қазіргі таңда жүргізушілерді оқыта-
тын автодром орталығының құрылысы 
жүріп жатыр. Өңірдегі барлық автобус 
жүргізушілері осы жерде оқытылады. 
Құжатын да осы жерден алады. Бұл ара-
да трамвай мәселесі шешімін таппай 
тұр. Теміртаудағы жалғыз трамвайдың 
жабылғанын бәріңіз білерсіздер. Қазір 
инвесторлармен келіссөздер жүргізілу-
де.  Мақсат – қаладағы трамвайды сақтап 
қалу, – деді Ермағанбет Қабдулаұлы.

Трамвай желісін толық қалыпқа кел-
тіру жұмыстары 15 трлн. теңгеге баға-
ланған. 

Қарқаралыда жаңа әлеуметтік 
нысандар салынады

Келер жылы Қарқаралы ауданына  – 
200 жыл. Мерейтой қарсаңында ауданға 
қатынайтын жол жөнделіп, жаңа әлеумет-
тік нысандар салынады. 

– Басты мәселе – Қарқаралы ауданы-
ның жолы. Биыл 44 шақырым жол жөн-
делген болатын. Алдағы жылы 50 шақы-
рымын жөндеуді жоспарлап отырмыз. 
Яғни, «ҚарағандыҚарқаралы» тасжолы-
ның біраз бөлігі жөнделіп қалды. Қарқа-
ралының мерейтойында үлкен той жасау 
деген түсінік жоқ. Керісінше, ауданның 
инфрақұрылымын жақсарту үшін жолды 
әрі басқа да жұмыстар жасау көзделген.

 Бүгінде Қарқаралыдан аумағы 75 гек-
тар болатын жер белгіленіп, бас жоспары 
әзірленуде. Қазір орталықтандырылған 
су, электр жүйесі бойынша мәселелер пы-
сықталуда. Қарқаралының туризмін да-
мыту үшін жеңілдетілген несие қарасты-
рылуда. Тиісті мамандар аталған мәселе 
бойынша жұмыс жасауда, – деді  Ермаған-
бет Бөлекпаев. 

Айта кетейік, 75 гектар жер – тури-
стерге арналған. Яғни, жеке инвесторлар-
ды тартып, туристерді қабылдау үшін ны-
сандар немесе демалыс орындарын ашу 
жоспарда.  

– Өткен жолы Астанадан жеке ин-
вестор келіп, тау шаңғысын жоспарлап 
отырғандығын айтты. Әрине, мұны  да 
қарастыратын боламыз,– деді Ермағанбет 
Қабдулаұлы.   Бұдан бөлек, Қарқаралыда 
әлеуметтік нысандар бой көтермек. Яғни, 
келешекте Қарқаралыға жаңа мектеп 
пен шағын оқушылар сарайы салынады. 
Қаржықаражат қарастырылуда.

млрд. теңгеден астам қаржы қарасты-
рылып отыр. Бассейнге лайықты орынды 
ұзақ таңдадық. Соның нәтижесінде триат-
лон саябағы ауданына тоқтадық. Құрылы-
стың қашан басталатыны жөнінде нақты 
ештеңе айта алмаймын. Бюджет мүмкін-
діктеріне қарай әрекет етеміз.  Облыстық 
бюджеттен бүгінгі таңда осынша қаражат 
бөлу – оңай емес, – деді аймақ басшысы.

Жаңа өндірістер 
кепіл болады

Аймақта 80 мың адам өзінөзі жұ-
мыспен қамтыған. Ал еңбек нарығында 
әсіресе, арнайы орта мамандар қаттығы 
бар. Жалпы, облыста тың жобалар іске 
қосылады.

– Өңірде іске қосылатын үлкен жо-
балардың бірі – Осакаров ауданындағы 
«Sarapan» фабрикасы. Тағы бір ірі жоба 
– «Шұбаркөл көмір» кен байыту фабри-
касы. Жобаның құны – 40 млрд.теңге, 100 
млн. доллардан астам. Саран аймағын-
да тұрмыстық техникалар шығарылатын 
зауыттың құрылысы сынақ режимінде 
жүргізіліп жатыр. Және осы Саран ай-
мағына екі инвестор келді. Олардың бірі 
коммуналдық жүйеге бізге аса қажет құ-
быр түрін өндіретін зауыт салса, екіншісі, 
жылытқыш материалдар шығаратын за-
уыт тұрғызады, – деді аймақ басшысы. 

Одан бөлек, «Сарыарқа» арнайы эко-
номикалық аймағында да өнеркәсіпке 
арналған жарылғыш заттар өндіретін за-
уыт құрылысы аяқталуға жақын. Алдағы 
уақытта ферроқорытпа зауыты салына-
ды. Бүгінде зауыттың қаржыландыруы 
шешілген. Бұл жерлерге де мамандар қа-
жет болады.

Ал, ауыл шаруашылығында  триллион 
теңгеден астам қаржы бөлінген 54 инве-
стициялық жоба дайын. Аймақ басшысы 
алдағы уақытта осы жобалар бойынша 
қарқынды жұмыстың жүргізілетінін айт-
ты. Мәселен, Нұра ауданында заман та-
лабына сай неміс аппараттарымен жаб-
дықталған  сүт фермасы бой көтереді. 

– Инвестор сенімді. Келер жылы осы 
жобаны іске қосамыз деп жоспарлап оты-
рмыз.  Дәл осындай ферма Бұқар жырау 
мен Абай ауданында да ашылады, – деді 
Ермағанбет Қабдулаұлы.

Жүргізушілерді оқытатын 
орталық 

Автобус жүргізушілерінің қызметіне 
қала тұрғындарының көңілі толмайды.  
Одан қала берді автобустардың ерте тоқтап 
қалатынын айтып, талай мәрте автопарк 
басшылығы мен әкімдікке шағымданған 
болатын. 
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Қарағанды индустриялық университеті КеАҚ əкімшілік 
жəне кəсіподақ комитеті «Химиялық технология жəне эко-
логия» кафедрасының профессоры, медицина ғылымдары-
ның докторы Ізтілеу Аманжолұлына туған ағасы, айтулы 
қазақ ақыны

Бақтыбай АМАНЖОЛОВТЫҢ
ұзақ науқастан кейін қайтыс болуына байланысты қайғы-
сына  ортақтасып, көңіл айтады.

Қарағанды индустриялық 
университеті КеАҚ

«Химиялық технология
 жəне экология» кафедрасының ұжымы

№603

Ол тұс шынында да қиын ке-
зең еді. Қиындықтар мен ауырт-
палықтар бастан асатын, үлкен 
қарбаласқа толы болды. Теңге 
айырбастау 1993 жылы қараша 
айының 15-і күні таңғы сағат се-
гізде басталды. Ауданымызда 
ұлттық валюта енгізуге ұлттық 
банкпен қатар, бізге де үлкен жа-
уапкершілік жүктелді. Өйткені, 
осы кезден бюджетті əзірлеу мен 
енгізудің жаңа жүйесінің қалып-
тасу кезеңі басталған еді. Сол 
жылдары аудандық қаржы бөлімін 
Марат Қуандықов басқарған бо-
латын. Ал, қаржы бөлімін бұған 
дейін əр жылдары Б.Жұматаев, 
А.Қарсыбеков, М.Орынбеков, 
С.Əбдірахманов, Ө.Рахымжанов, 
М.Санаубаров, Ə.Сағындықов, 
Р.Жонкин, Б.Қапасов, А.Құл-
шықовтар басқарса, 1997 жылы 
екі аудан біріктірілгенде Е.Жəні-
беков басшылық жасады. Осы 
жылдары ескі ғимараттан жаңа 
салынған ғимаратқа көшіп, орна-
ластық.

Алғаш теңге айналымға енген-

● ТӨЛ ТЕҢГЕГЕ – 30 ЖЫЛ

Тəуелсіздік символы
Мемлекеттіліктің басты нышандарының бірі – Ұлттық валютамыз – теңгенің егемен елдің 

сенімді ақша-кредиттік саясатын жүргізуші құралына айналып, қаржы айналымына енгеніне биыл 
30 жыл толып отыр. Ширек ғасырдан астам уақытта тəуелсіз еліміздің тірегіндей болып, сын сəттер-
ден сүрінбей өтіп, өзінің өміршеңдігін танытып келеді. Теңгенің енгізілуінің арқасында Қазақстан 
тəуелсіздік жылдарында толайым табыстарға қол жеткізе алды. Əрине, бұл жетістіктерге ауданы-
мыздың қаржыгерлерінің де қосқан үлесі аз емес.

Атап айтқанда, Бұқар жы-
рау ауданы ауыл шаруашылық 
бөлімінің басшысы Манат Құр-
манғалиевтің мəліметіне қараған-

● «АУЫЛ БЕРЕКЕ-2023»

Қоржын толы болса, көңіл де тоқ
Өткен аптаның сенбісінде Теміртау қаласының «Экспресс» базарында ауыл шаруашылық жəр-

меңкесі өтті. Мұнда Бұқар жырау мен Осакаров ауданының шаруашылықтары əкелген мал мен құс, 
бау-бақша өнімдері қала тұрғындарына базар бағасынан 15-20 пайыз арзанға сатылып, олардың 
қысқа қажет азығын молынан қамдап алуына мүмкіндік берді.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

да, бұл күнгі жəрмеңкеге олар əр 
түліктің 8,5 жəне құстың 1,3 тонна 
етін, 1,5 тонна сүт өнімдерін, 50 
мың дана жұмыртқа, 8 тонна кар-
топ, 1,5 тонна сəбіз алып келген 
көрінеді.

– Ал осакаровкалықтар жəр-
меңкеге, – дейді осы аудан ауыл 

шаруашылық бөлімінің басшысы 
Қабылда Əбілдинов, – 6,5 тонна 
ет, 20 тонна картоп, 2 тоннадан 
сəбіз, орамжапырақ, сүт өнімдерін 
сатуға шығарды.

Тиісінше, жоғарыда жазғаны-
мыздай, бұл өнімдердің бəрі де 
əдеттегі базар бағасынан едəуір ар-
занға саудаланды. Мəселен, сиыр 
етінің əр килосы – 2300, жылқы – 
2600, картоп – 100, жұмыртқаның 
10 данасы 430 теңгеден сатылып, 
теміртаулықтар оларды молынан 
сатып алып, қоржындарын тол-
тырып жатты. Жəрмеңкеге 2 сиыр 
мен 1 жабағының ұшасын əкелген 
осакаровкалық фермер Байболат 
Үрімхан сол жабағысының етін 
бір адам көтере сатып əкеткенін 
айтып болғаны сол, Райхан Қай-
ырбекова атты апайымыз сиыр-
дың жарты етін өлшетіп, ақшасын 
төлей бастады. Келесі Бұқар жы-
рау ауданының сөрелерінен тор 
қалталарын сықа толтырып алған 
Николай Уваровтың да көңілі тоқ, 
жүзі шат. Əрине, саудасы жүріп, 
əрі қала ұлттық-мəдени орта-
лықтары өнерпаздарының жəр-
меңке басындағы концертін тама-

шалаған адам көңілді болмағанда 
қайтеді?!

Таңертеңнен қызған жəрмең-
кенің саудасы мен думанының 
ішінде Теміртау қаласының əкімі 

Ораз Тəуірбеков пен оның орын-
басары Самат Зияшев те болып, 
қала əкімдігінің қызметкерлері 
осындағы сауда тəртібі мен вет-
санитарлық талаптардың бұзыл-

май, қатаң сақталуын жəрмеңке 
аяқталғанша қадағалап, бақылауда 
ұстады.

ТЕМІРТАУ

де Абылай мен Абайымыз, Шоқан 
мен Құрманғазы, Сүйінбайлар 
бейнеленген төл теңгемізді қол-
мен ұстап «бұл күнге де жеттік 
пе», – деп қуанғандар көп болған 
еді. Өйткені, қазақтың төл тең-
гесінің шығуы экономикалық тəу-
елсіздіктің басы ғана емес, саяси 
мəні зор, азаттықтың айқын бел-
гілерінің бірі болды. Бұл оқиға 
сөз жоқ, Қазақстан тарихының 

жарқын беттерінің бірі ретінде та-
рихқа енді. 

Қазақстан Республикасының 
Президенті Қасым-Жомарт Тоқа-
ев: «Төл теңгеміз – қастерлі Тəу-
елсіздігіміздің символы. Сонымен 
қатар, экономикалық дамуымыз-
дың басты кепілі. Еліміздің қаржы 
жүйесіне халықтың əл-ауқатын 
одан əрі жақсарту міндеті жүкте-
леді» – деп атап өткен болатын.

Президент алға қойған мін-
деттерді жүзеге асыруда ауданы-
мыздың қаржы саласында өзінің 
күш-жігері мен ақыл-қайратына 
сенген, жауапкершілікті сезіне 
білетін жандар еңбек етуде. Атап 
айтсам, Балтабаева Үмітжан, 
Əубəкірова Əлия, Зəкірбекова 
Гүлмайра бүгінде жемісті еңбек 
етуде. Осы аттары аталған білік-
ті мамандармен қаржы саласына 
1997-1998 жылдары бірге келген 
едік. 

Бүгінде аудан бюджеті 14 961 
млн. теңгені құрайды. Оның ішін-
де ауыл-кент əкімдеріне – 369,1 
млн. теңге, əлеуметтік салаға  633, 
2 млн. теңге бағытталып отыр. Ау-
дан бюджеті қалыптастырылғанда 
ел Президентінің тапсырмалары, 
ауданның əлеуметтік-экономика-
лық даму болжамының көрсет-
кіштері, аумақтық даму бағдарла-
малары негізге алынды.

Қаржыгерлер алдындағы мін-
деттер жыл санап көбейе түсуде. 
Олардың іскерліктері қоғамның 
ілгері басуына, экономиканың да-
муына, елдің гүлденуіне бастай-
ды. Қаржы-экономика саласы 
қызметкерлерінің еңбегі елдің 
əлеуметтік-экономикалық дамуы-
на, азаматтардың тұрмысын жақ-
сартуға бағытталуда.

Теңгеміз тұрақты, Тəуелсізді-
гіміз баянды болсын! 

Маркеш ЖОНКИНА,
Шет ауданының экономика 

жəне қаржы бөлімі басшысы

– Қарап отырсам, соңғы жыл-
дары ауданымызда көлік санының 
көбеюімен қатар автокөлік жуу 
орындарының жоқтығын байқа-
дым. Маған «Неге осындай көлік 
жуу орнын ашпасқа?» деген ой 
келді. Бизнестің бұл түрі оңай əрі 
тиімдірек. Өйткені, біріншіден, 
қызметкер саны аз, екіншіден, 
шығыны көп емес, қызмет бағасы 
төмен. Ал, өз көлігін өзі жуып алу 
– тұтынушының қалтасына айтар-
лықтай салмақ түсірмейді. Неге 
десеңіз, сіз көлігіңізді жуғыңыз 
келсе, алдымен құрылғыға 50 
теңгелік ақшадан бастап, өз қа-
лауыңызша 500, 1000, 2000 сын-
ды ақшаларыңызды сала бересіз. 
Сонда барып, ақылды құрылғы 

● КӘСІБІҢ – НӘСІБІҢ

Жастық жігер барында...
Ел ішінде кəсіп ашамын, жұмыс істеймін деген кəсіпкерге мемлекет қашан да қолдау көрсету-

ге дайын. Шағын жəне орта кəсіпкерлікке ден қойғандардың басым көпшілігі – бүгінде жастар. 
Ақтоғай ауданының тұрғыны мемлекет берген мүмкіндікті тиімді пайдаланып, қазір кəсібін дөңге-
летіп отыр. Жас кəсіпкер Нұрбол Бауымбеков биыл аудан əкімінің жастар арасындағы кəсіпкерлікті 
дамыту жəне қолдау грантын ұтып алған болатын. Грант – 1 млн. теңге көлемінде. Оған заманауи 
үлгіде көлік жуу орталығын ашты. Көлік жуу орны 24 сағат бойы жұмыс істейді.

Нұрдос КƏРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

сізге су, көбік жəне көлік жыл-
тыратқыш сынды жууға қажетті  
қоспаларды босатады. Оларды 
арнайы тетікшелер арқылы басқа-
рып отырасыз. Салған ақшаңыз 
таусылғанша, сіз жууға қажетті 

қоспаларды өз қалауыңыз бойын-
ша пайдалана аласыз, – дейді жас 
кəсіпкер Нұрбол Бауымбеков.

Сонымен қатар, кəсіпкер мем-
лекеттен көмек алып, кəсіп ашып, 
кəсібінің берекесін көріп отыр-

ған жандарға ұдайы қолдау көр-
сетілетінін атап өтті.  Орталықта 
500 теңгеге жеңіл көлікті жуып 
алуға толық мүмкіндік бар.

Көлігін  жууға  келген Ақтоғай 
ауылының тұрғыны Арнұр Совет-
ті де сөзге тарттық.

– Меніңше, бұл көлік жуу 
орталығы өте тиімді. Өз-өзіне 
қызмет көрсететін орталықтар 
қалалық жерлерде бар. Сол қала 
өркениетінің ауылда қылаң бер-
гені көңілді қуантты.  Мұның 
бəрі еліміздің кəсіпкерлік саласы-
на қолдау көрсетіп жатқанының 
жемісі. Мұндай нысандардың 
көптеп ашыла беруіне тілекшіміз, 
– дейді Арнұр Совет.

 Алдағы уақытта мұнда кілем 
жуу қызметі, тұтынушыларға 
қолайлы болу үшін Кaspi QR қо-
сылып, нысан аумағы толықтай 
бейнекамера бақылауында бол-
мақ.

Бұған дейін ауданда автокөлік-
ті өзі жуу орны болмаған. Əзірге, 
бұл көлік жуу орталығы күн райы 
минус 15 градусқа төмендегенге 
дейін жұмыс істейді. 

Ақтоғай ауданы

Қақпа алдында оларды 
туыстарымен бірге проба-
ция қызметтері қарсы алып, 
сұрақтарына жауап берді.

 – «Қақпадағы кездесу» жай 
ғана əлеуметтік жоба емес. Бұл 
– бас бостандығынан айыру 
орындарынан босатылғаннан 
кейін азаматтарға еңбек жəне 
тұрмыстық жағдайы бойынша 
көмектесетін жоба. Бүгінде 
оң сипатталған жəне түзелу 
жолына түскен төрт адам бо-
сатылды. Осы күні сотталған-
дарды жақын туыстары қол-
дауға келді. Сотталғандардың 
бірін қоныс колониясында 
отбасын құрған жұбайы қарсы 
алды. Жазасын өтеу барысын-
да байланыстары үзіліп қалған 
əкесі мен ұлы кездесті. Босап 

● ЖОБА

«Қақпадағы 
кездесу»

Қарағанды жəне Ұлытау облыстары бойынша Қылмыс-
тық-атқару жүйесі департаментінде «Қақпа алдындағы кез-
десу» жобасы өтті. Жобаның мақсаты – сотталғандардың 
жазасын өтеп шыққаннан кейін қоғамға сіңісуіне, оның бір 
мүшесі ретінде сезінуіне мүмкіндік беру. Бұл жолы ізгілік-
ті акт аясында «№36» мекемеде жазасын өтеп жатқан төрт 
азаматтың жазасы бас бостандығынан айыру түрінен бас бо-
стандығын шектеу түріне ауыстырылды. 

шыққандардың қуанышы қарсы 
алған туыстары мен достарымен 
еселенді, – деп атап өтті мекеме 
бастығы Еркебұлан Қарғалтаев.

Əдебиет БЕЛГІБАЙҰЛЫ

43-21-55
Жарнама бөлімінің 

байланыс телефоны

Электрондық Электрондық 
пошта:  пошта:  

ortalyk.kаzortalyk.kаz
@mail.ru@mail.ru



Футболдан Еуропа чемпионаты-
ның іріктеу кезеңі аясында Ұлттық 
құрама командасы өз алаңында 
Сан-Марино құрамасын қабылдай-
ды. Ал, қос команданың ойыны 
«Астана Арена» стадионында 17 
қарашада өтеді. Ұлттық құрама жі-
гіттері бүгінде дайындық үстінде.  

Өкінішке қарай, ұлттық құраманың мү-
шесі, Түркияның «Бешикташ» клубының 
ойыншысы Бақтиёр Зайнутдинов Ұлттық 
құраманың алдағы матчтарында алаңға 
шықпайды. Ол «Бешикташ» – «Ыстанбұл 
Башакшехирге» қарсы ойын кезінде ауыр 
жарақат алған болатын. 

Десе де, Зайнутдинов алаңға шықпаса 
да, ойындағы басты фаворит – алаң иелері. 
Алғашқы кездесуде отандастарымыз сырт 
алаңда 0:3 есебімен жеңген. 

Қазір Ұлттық құрама командасы жас
тар құрамасының ойыншыларын жаттығу 
жиындарына шақыртып, бірге дайындалуда. 

Н тобында 19 ұпаймен Словения құра-
масы көш бастап келеді.  Одан кейінгі саты-
да – Дания құрамасы. Олардың да еншісінде 
– 19 ұпай. Ал, отандастарымыз 15 ұпаймен 
– ІІІ орында. Ал, топтық кезеңнен тек екі 
команда шығады. Жерлестердің тағдырын 
Словения құрамасымен болатын соңғы 
ойын шешеді.

● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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● ФУТБОЛ
Зайнутдинов
алаңға шықпайды  

Көрмені Қарағандыдағы мектептердің 
студенттері мен мұғалімдері тамашала-
ды. Тарих кафедрасының студенттері 
мен оқытушылары көрермен қатарынан 
көрініп, ХХ ғасырдың жаңа тарихындағы 
маңызды оқиғаға негізделген бейнелерді 
талқылады. Бірінші дүниежүзілік соғыс
тың негізгі қатысушыларының киімін ки-
ген студенттер тарихи суреттер мен бей-
нематериалдар жайлы ой бөлісті. Соғысқа 
қатысқан елдердің қайта жаңғыртылған 
киімдерін киіп, өнер көрсеткен жастар 
19141918 жылдар аралығындағы тарихи 
жәдігерлер: әскери техника элементтері, 
марапаттар, тұрмыстық заттарды таныс
тырды. Сондайақ, көрмеге түпнұсқа 
бұйымдарға айналған – дулығалар, на-
градалар, дүрбілер де қойылды. Аустрия, 

Венгрия, Ресей, Ұлыбритания банкнотта-
рының көшірмелері кездесті. 

– Бұл соғыс – мемлекет тарихында 1916 
жылғы көтеріліс драмасы, кейінгі револю-
циялық оқиғалар, 1920 жылдардағы аза-
маттық қақтығыс және кеңестік кезеңдегі 
қуғынсүргін оқиғаларымен сипатталған. 
Көрмеде сондайақ, жаһандық қарулы 
қақтығысқа қатысушыларды еске алып, 
құрмет көрсеттік. Қарулы күштердің мемле-
кетаралық қайшылықтарды шешудегі маңы-
зына тоқталдық, – деді ҚарУдың тарих фа-
культетінің деканы Жамбыл Жұмабеков.  

Көрмеде студенттер Бірінші Дүни-
ежүзілік соғыс жайлы ойларымен бөлісті. 
Жиырма миллион адам өлім құшқан, ондаған 
миллион адам мүгедек болған соғыстың қай-
та оралмауын құптайтынын жеткізді. 

● КӨРМЕ

Қош бол, қару!
Тарих қойнауына кеткен Бірінші Дүниежүзілік соғыс уақыт жарасын 

әрең емдеп жазған із қалдырды. Әлемдік өркениеттің кейінгі даму жолдарын 
анықтады. Осы орайда Е. Бөкетов атындағы тарих факультетінде соғыстың 
аяқталғанына 105 жыл толуына орай интерактивті көрме өтті. ХХ ғасырдың 
басты оқиғаларының бірін суреттеуге  «Галея» әскери-тарихи қайта құру сту-
денттік клубы ұйытқы болды.

Аяулым СОВЕТ,
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Жастар бұл жолы қоғамдағы аса өзек-
ті тақырыптарға тереңнен үңілді. Есірткі 
мен құмар ойындарға шалдыққан жастар-
ды құтқарудың жолын көрсетті. Көмек 
берудің әдістәсілдерін ұсынды. Ойын-
дардың әсерінен тауқыметті тағдырға 
тап болғандарға көмектесудің маңызды 
екенін атады. 

Жастар арасында қоғамдық тұлғалар 
мен кәсіпкерлер, пікірсайысшылардың 

● ПІКІРСАЙЫС

Ақиқат пікірталаста 
анықталады

Жетістікке жетуге ұмтылған талантты жастарды қолдайтын пікірсайыс-
тардың жиі өткені тиімді. Бұқар жырау Қалқаманұлының  355 жылдығына ар-
налған аймақтық турнир оқу орындарында пікірсайысты дамытудың маңыз-
ды екенін байқатты. 

қатысуымен үш көрсетілімдік ойын және 
жолдастық турнирлер ұйымдастырылды. 
Облыс әкімінің орынбасары Ерлан Құсай-
ын «көздерінде от ойнар, сөздерінде жа-
лын бар» жастарға сәттілік тіледі.

– Дебат қозғалысы қазіргі таңда жас
тардың өз ойын ашық жеткізетін қолайлы 
алаңға айналып отыр. Еліміздің ертеңіне 
бейжай қарамайтын, озық ойлы өске-
лең ұрпақ үшін дебат – даму мен өсудің, 
тұлға болып қалыптасудың ортасы. «Сөз 
қадірін – өз қадірім» деп білетін, шешен-
дік өнердің шыңына шыққан халықтың 

өкілі үшін дебат жат емес. Пікірсайыс ба-
рысында қоғамда кең талқылау дағы тақы-
рыптар қозғалғаны қуантты. Лудомания 
мен нашақорлықтың таралуы, әлеуметтік 
желіге тәуелділік секілді өткір мәселе-
лердің төңірегінде тұшымды ұсыныстар 
мен ойлар ортаға салынды, – деп атап 
өтті. 

Облыс жастары арасында пікірсай-
ысты дамытуды көздеген турнирге қа-
зақ және орыс тілді 32 команда қатысты. 

Командалар құрамына еліміздің үздік 
тренерлерінің оқу курстарынан өткен об-
лыстың жоғары оқу орындары мен кол-
ледждерінің 64 студенті арасынан үздікті 
анықтады. Өзекті ойларымен танылған 
студенттерді жинаған британдық парла-
менттік және Линкольн  Дуглас форма-
тында өткен турнирдің жүлде қоры – 800 
000 теңге. «Үздік спикерді» жеңіп алған 
ҚарУдің ІІ курс студенті Ажар Шәдібек 
көпшіліктің қошеметіне бөленді. 

– Көптен бері ашық алаңда дебат ой-
намаған едік, әр спикердің тартымды ой-
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ларын тыңдадық. Біз дебатты, дебат бізді 
сағыныпты. Пікірсайыста сөз зергері 
Бұқар жыраудың өз заманында «Көмекей 
әулие» атанғанын алға тартып, бар дерек-
термен нақты сөйлеп, жеңімпаз атандым. 
Ойшыл дана Бұқар жыраудың ерлікті 
дәріптеген жырау және жерін басқыншы-
лардан қорғауға үн қосқан тарихи тұлға 
екенін көрсетуге тырыстым, – дейді Ажар 
Шәдібек.

Ажарды қоғамда букмекерлік кеңсе-
лерде күн өткізетін жастардың қатары 
көбейіп бара жатқаны алаңдатады. Құ-
мар ойынмен құрдымға жіберетін казино, 
ойын автоматтары залдары, мен тотализа-
торлардың қызметі де заңға қайшы. Олар 
жастардан ақшаны мейлінше жымқыруды 
көздейді. 

«Жақында Сенат депутаты Дана 
Нұржігітова букмекерлік кеңселерді жар-
намалауға тыйым салу мәселесін көтерді. 
Сенатор Қазақстанда құмар ойыншылар-
дың саны 350 мыңнан асатынын, бір ой-
ыншының орташа қарызы 10 млн. теңгені 
құрайтынын атады. Ойынға құныққан 
жастар, тіпті, өз құқығын қорғау мақса-
тындағы «Ойын бизнесі» туралы Заң бар 
екенін білмейді», – дейді Ажар Шәдібек.  

Пікірсайыс жастарды көшбасшы лық
қа тартудың негізгі жолы екенін аңғарт-
ты. Жастардың өз көзқарастары арқылы 
шешім қабылдай білуі маңызды екенін 
атап, әлеуметтік бейімделген мобильді 
тұлғаны қалыптастыру үшін пікірсайыс 
ойындары керек екенін алға тартты.

– Қазіргі уақытта болашақ жастардың 
өз ойларын ашық білдіріп, еркін сөйлеуі 
маңызды. Пікірсайыс біздің жастарды 
интеллектуалды әлеуеті жоғары, саяси 
сауатты болуға ынталандырады. Жеке 
тұлғаның сыни ойлау дағдыларын қалып-
тастырып, ақпаратты дұрыс талдап, ко-
мандамен бірлесіп жұмыс істеуі үшін де-
баттың пайдасы көп, – деді пікірсайысты 
ұйымдастырушы Абай Амантай. 

Ұйымдастырушылардың айтуынша, 
өскелең ұрпаққа алып тұлғалардың қа-
сиеттерін дәріптейтін пікірсайыстар легі 
жалғаса бермек.

● БАЙҚАУ

«Bazaar Berlin 2023» 61ші халықара-
лық сауда көрмесі 812 қараша аралығын-
да өтті. Оған 56 елден 400 экспонент 
қатысты. Бұл көрме әлемдегі ең үздік көр-
мелердің алғашқы ондығында. 

Қазақстан ұлттық павильоны Туризм 
және спорт министрлігінің тапсырысы 
бойынша «Kazakh Tourism» ҰК АҚ көме-
гімен қазақстандық туризмді қолөнер 
және өнер арқылы танымал ету аясында 
ұйымдастырылды.

«Manufactura ER» және Alex Hartung 
отбасылық компаниясы өткен жылы 
осы көрмеге қатысқан болатын. «Bazaar 
Berlin»дегі ол – Қазақстаннан қатысқан 
алғашқы өндіріс орны. Қос бренд көрмеге 

әйелдердің кішкентай иық сөмкелерінен 
бастап, саяхат сөмкелерін де қойды. Ер-
лердің сөмкелері де бар. 

– Бұл көрмеге екінші рет қатыстық. 
Жоғары сапалы нағыз былғары сөмке-
лерді әкелдік, – деді компанияның негізін 
қалаушы Александр Ермаков.

Ал, Абай тігін фабрикасы иелерінің 
бірі Ирина Малюк өз компанияларын 
осы алаңда алғаш рет таныстырып отыр
ғанын айтады. ABAI бренді көрмеге 
келушілердің қызығушылығын тудырған.

– Алғашқы әсер, әрине, өте қызықты, 
бәрі ерекше. Еңбегімізді ел көрсе, бағала-
са деген тілек бар, – дейді Ирина Малюк. 

Қарағандылық бренд – 
Германияда 

Германияда «Bazaar Berlin 2023» халықаралық сауда көрмесіне Қазақстан-
ның павильоны қойылды. Еліміз бұл шараға тұңғыш рет қатысып отыр. 
Оның үстіне, облысымыздың екі бренді еуропа жұртының назарына ұсыныл-
ды. Олар – ABAI киімі және Alex Hartung былғары сөмкелерінің бренді.

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Армения астанасы Ереван қала-
сында самбодан әлем чемпионаты 
өтті. Аталмыш чемпионатқа әлемнің 
70 елінен 650 спортшы қатысып, өза-
ра бақ сынасты. Байрақты бәсекеде 
әйелдер арасында 50 келі салмақта 
сынға түскен жерлесіміз Маргарита 
Бажаева күміс жүлде иеленді.

Биыл самбо спортына – 85 жыл. Мерей
той қарсаңында ұйымдастырылған бәсе-
кеге кіл мықтылар шақыртылған. Десе де, 
қарағандылық спортшы қарсыластарынан 
жасқанбай, жүлдегерлердің қатарынан 
көрінді.  

– Бәрі мен ойлағандай болмады. Әлі де 
жетілуім қажет. Үйренерім көп. Менің ең 
бірінші мақсатым – қарқынды бәсеңдетпеу. 
Ия, финалға дейін бәрін өз ойлағанымдай 
істедім. Өкінішке қарай, ақтық кезеңде мүм-
кіндігімді пайдалана алмадым, – дейді Мар-
гарита Бажаева.

Дайындаған
    Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● БОКС
Әлімханұлына 
үшінші титул
бұйыра ма?

WBO және IBF нұсқасы бойын-
ша орта салмақтағы Әлем чемпи-
оны, отандасымыз Жәнібек Әлім-
ханұлы (15-0, 10 КО) әлеуметтік 
желідегі парақшасында көктемде 
маңызды кездесу өткізетіні туралы 
хабарлама қалдырды. Демек, қа-
зақстандық былғары қолғап ше-
бері тағы бір чемпиондық белдікке 
таласады. 

– Мамыр айында мен чемпиондық 
атағымды (WBO) нокаутпен қорғадым. 
Күзде Әлем чемпионы (IBF) атандым. 
Қазір менде екі чемпиондық белдік бар. 
Келер жылы менде тағы бір чемпиондық 
атақ болады, – делінген хабарламада. 

Айта кетейік, отандасымыз Top Rank 
Boxing промоутерлік компаниясынан ку-
балық Эрисланди Ларамен (2933, 17 
КО) немесе доминикандық Карлос Ада-
меспен (231, 18 КО) жекпежек өткізуін 
сұраған болатын. 

Қазіргі таңда кубалық боксшы WBA 
нұсқасы бойынша орта салмақтағы 
тұрақты Әлем чемпионы. Ал 29 жастағы 
Карлос Адамес – 2022 жылдан бері жар-
тылай орта салмақта WBC титулының 
уақытша иегері.

● САМБО
Армениядан 
олжалы оралды 
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